
32003D0567

31.7.2003ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÉ UNIEL 192/53

ROZHODNUTÍ RADY 2003/567/SZBP
ze dne 21. července 2003,

kterým se provádí společný postoj 1999/533/SZBP o příspěvku Evropské unie k brzkému vstupu
Smlouvy o všeobecném zákazu jaderných zkoušek (CTBT) v platnost

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na společný postoj Rady 1999/533/SZBP ze dne
29. července 1999 o příspěvku Evropské unie k brzkému vstupu
Smlouvy o všeobecném zákazu jaderných zkoušek (CTBT) v plat-
nost (1), a zejména na články 1 a 4 uvedeného společného postoje
ve spojení s čl. 23 odst. 2 Smlouvy o Evropské unii,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Podle článku 4 společného postoje 1999/533/SZBP se
Evropská unie zavázala povzbudit všechny státy, které ještě
nepodepsaly nebo neratifikovaly CTBT, aby tak bez
odkladu učinily, zejména státy na seznamu těch 44 států,
jejichž ratifikace je nezbytná pro vstup CTBT v platnost.

(2) Je vhodné přispět k úspěšnému výsledku třetí konference
podle článku XIV CTBT, která se uskuteční ve Vídni ode
dne 3. do 5. září 2003 s cílem urychlit ratifikační proces,
aby se usnadnil brzký vstup CTBT v platnost,

ROZHODLA TAKTO:

Článek 1

V rámci podpory brzkého vstupu CTBT v platnost uvedené
v článku 1 společného postoje 1999/533/SZBP vyzývá Evropská
unie všechny státy, které tak dosud neučinily, aby CTBT
bezodkladně podepsaly a ratifikovaly.

Za tím účelem vyzývá Evropská unie:

a) zejména státy na seznamu těch 44 států, jejichž podpis a rati-
fikace jsou nezbytné pro vstup CTBT v platnost;

b) státy, které CTBT podepsaly, ale neratifikovaly, a zejména
státy, které budou hostiteli mezinárodního dohlížecího
systému (IMS);

c) státy, které CTBT nepodepsaly, a zejména státy, které budou
hostiteli stanic IMS.

Článek 2

Evropská unie podporuje konání konference podle článku XIV
CTBT na politické úrovni.

Článek 3

Aby se urychlil ratifikační proces a usnadnil brzký vstup CTBT
v platnost, může Evropská unie kontaktovat regionální organizace
[jako Africkou unii, Organizaci amerických států (OAS)
a Sdružení států Jihovýchodní Asie (ASEAN)].

Článek 4

Předsednictví uvědomí prozatímní technický sekretariát CTBT
o provedení článků 1 a 2.

Článek 5

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

Článek 6

Toto rozhodnutí bude zveřejněno vÚředním věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 21. července 2003.

Za Radu

předseda

F. FRATTINI

(1) Úř. věst. L 204, 4.8.1999, s. 1.

18/sv. 2 CS Úřední věstník Evropské unie 161


